

Câmara Municipal de Capelinha

Estado de Minas Gerais

PAUTA DO DIA

PROJETO DE LEI N°025/2023 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE: NOVO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS INTEGRANTES DOS GRUPOS FUNCIONAIS BÁSICO, MÉDIO E SUPERIOR, ALÉM DOS CARGOS EM COMISSÃO QUE FORMAM O QUADRO DE PESSOAL DA ADMINISTRAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ESTABELECE NORMAS GERAIS DE ENQUADRAMENTO, INSTITUI NOVA TABELA DE VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

PROJETO DE LEI N°022/2023 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE: O NOVO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO E SERVIÇO DE APOIO ESCOLAR PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA E CONTEM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI 027/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR LUCIANO COSTA BARBOSA, QUE DISPÕE SOBRE: "ALTERA A EMENTA E O ARTIGO 1º. DA LEI MUNICIPAL Nº. 1.558/2009 DE 07/10/2009, QUE DISPOE SOBRE A DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA DO COMETA FUTEBOL CLUBE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 028/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR WELLIGTON CHAVES DA SILVA, QUE DISPÕE SOBRE: DENOMINA COMO "DR. HILTON TEIXEIRA" O POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA LOCALIZADO NO BAIRRO PLANALTO, EM CAPELINHA/MG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MENSAGEM 002/2023 DE VETO TOTAL À EMENDA SUPRESSIVA 002/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR "GILMAR ISAÍAS DOS SANTOS" AO PROJETO DE LEI 052/2022 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A PROMOVER LEILÃO PARA ALIENAR VEÍCULOS, SUCATAS E BENS INSERVIVEIS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELINHA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MENSAGEM 003/2023 DE VETO TOTAL À EMENDA ADITIVA N° 004/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR" GEDALVO FERNANDES DE ARAÚJO" AO PROJETO DE LEI N° 004/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR LUCIANO COSTA BARBOSA, QUE DISPÕE SOBRE: A OBRIGATORIEDADE DE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAPELINHA, INFORMAR À CÂMARA MUNICIPAL, ACERCA DA PUBLICAÇÃO DE DECRETOS EXECUTIVOS E DE LEIS MUNICIPAIS SANCIONADAS PELO PREFEITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

MENSAGEM 004/2023 DE VETO TOTAL À EMENDA ADITIVA N°. 005/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR "GILMAR ISAÍAS DOS SANTOS" AO PROJETO DE LEI

N°. 004/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR LUCIANO COSTA BARBOSA, QUE DISPÕE SOBRE: A OBRIGATORIEDADE DE O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAPELINHA, INFORMAR À CÂMARA MUNICIPAL, ACERCA DA PUBLICAÇÃO DE DECRETOS EXECUTIVOS E DE LEIS MUNICIPAIS SANCIONADAS PELO PREFEITO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 040/2022 DE AUTORIA DO MUNICÍPIO QUE DISPOE SOBRE: A AUTORIZAÇÃO PARA FIRMAR ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA COM OS MUNICÍPIOS DA REGIÃO QUE TIVEREM INTERESSE PARA ULTILIZAÇÃO DE UMA UTI MÓVEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

21ª REUNIÃO DAS COMISSÕES 18/05/2023